
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 
Direzione Generale 

 

 
Via Mannelli, 113  - 50132  Firenze  -  Tel.055 27251 ♦♦♦♦ Fax.055 2478236  -  E.mail: direzione-toscana@istruzione.it♦♦♦♦ 

url:www.toscana.istruzione.it 
 

Decreto n. 2          2 febbraio 2011 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTO il decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 112; 
 
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 18 giugno 1998, n. 233; 
 
VISTO il decreto legge 7 ottobre 2008, n. 154, convertito con legge 4 dicembre 2008, n. 189; 
 
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 20 gennaio 2009, n. 17; 
 
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 20 marzo 2009, n. 81; 
 
VISTA la delibera della Giunta Regionale della Regione Toscana n. 40 del 31 gennaio 2011, con 
allegati A, B e C, con la quale è stata modificato il piano regionale dell'offerta formativa e del 
dimensionamento della rete scolastica per l'anno scolastico 2011/12, precedentemente 
determinato con delibera della Giunta Regionale della Toscana n. 1103 del 28 dicembre 2010; 
 
CONSIDERATO che a seguito dell’emanazione della citata delibera regionale n. 40/2011 
appare necessario reiterare il proprio atto di recepimento delle determinazioni regionali in parola, 
precedentemente contenuto nel decreto direttoriale generale n. 1 dell’11 gennaio 2011; 

DECRETA 
 
1. La rete scolastica della Toscana è innovata, per l’anno scolastico 2011/12, con le variazioni 

riportate negli allegati della delibera della Giunta Regionale della Toscana n. 40/2011; 
2. Le dette variazioni saranno attuate compatibilmente con il rispetto della dotazione organica 

complessiva del personale scolastico che sarà assegnata dal M.I.U.R. per l’anno scolastico 
2011/12; 

3. Il presente decreto annulla e sostituisce il D.D.G. n. 1 dell’11 gennaio 2011. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
         (f.to Angela Palamone) 

 
 
− Alla Regione Toscana – Direzione generale competitività del sistema regionale e sviluppo delle competenze, 

Area di coordinamento istruzione e educazione, Settore istruzione e educazione 
− Ai Dirigenti degli Uffici territoriali dell’U.S.R. per la Toscana 
− Ai Dirigenti Scolastici della Toscana 
− Alle OO.SS. regionali del Comparto “Scuola” della Toscana 
− All’Albo - Sede 


